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Opinioni

Sipas opinionil toné, me pérjashtim té cfekteve né pasqyrat financiare, € céshtjeve
té veferuara nié paragrafin paraardhés, pasgyrat financiare japin njé pamje (@
virtete dhe (€ singerté (€ gjendjes financiare (¢ shogérisé “ MEDIA 6" SHA mé  datin
31 Dhjetor 2009, té rezultatit financiar dhe té flukseve té saj té parave pér vitin e
mbyliur né até daté, né pérputhje me Standartet Kombetare té Kontabilitetit ne
Shgipéri.

P4 béré ndriyshime né opinion , vendosim né vémendje t& shogérise problemet né vijim :

Ju keni deklaruar n@ Pasqyrat pér Sh&nimet Spjeguese. si huadh@nic 6 ndryshme,
Debitord ¢ Kreditorg t& Tjeré 153.775.600 lcké. pér & cilat nuk ka dokumentacion @
ploté mbi kushtet dhe afatet e ark8imit 18 ryre. VErejtja dhe rekomandimi vné eshis
plotésimi i dokumenteve sipas krkesave ligjore duke pérfshire edhe miratimin e tyre me
vendim e vecanté te Asamblesé sé Aksioneréve.

NE llogaring Kérkesave té Arkétueshme afaigjata ju kend prezantuar ato ndaj Media 66
shpk. pdr furnizime 18 ndryshme 174.643.416 leke si dhe hua t& dhéna 84.500.000 leke pa
pércaktuar kushie (€ garta kontraktore mbi afatet konkrele 1€ shlyerjes apo interesal
pérkatese, e mendopmeé se nié menyré ¢ UllE veprimi mund 8 sjellé mosmarveshje dhe
krijim borxhesh t¢ kdqua t€ cilat mund t€ shogérohen me humbje & konsiderueshnie ng (&
ardhmen.

Firant mé 15.04.2010

Ahmel STOINA

kA . Ligenca Nr. 34, dat2 10.02.2000

Adresa: Rruga Lilbasanit P.Radovani AP.5/5 TIRANE
Tel 365 042 M{}Hiﬂ(rﬂ 40 40 -f:l
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RAPORT
I
AUDITUESIT TL PAVARUR

ASAMBLESE SE AKSIONERVE TE SHOQERISE “MEDIA & * SHA TIRANE

MNe kemi audituar Pasgyrat Pinanciare t€ Shoqérisé “MEDIA 67 SHA Tirané, ¢ cilat
perbéhen nga Bilanct Kontabél 1 datés 31 Dhjetor 2009, Pasqyra e t€ Ardhurave dhe
shpencimeve  Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalet ¢ Veta dhe Pasqyra ¢ Pluksit t8
Purave per vitm e mbyllur ne até daté si dhe Shitnumet Spjegucse 1 Drejtinnt pér to.

Dregtimi Gshté pérgjegés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté té kétvre pasgyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare t¢ Kontahilitetit. Kjo pérgjegjési
périshin: hartimin, zbhatimin dhe mbajtjen ¢ kontrollit t¢ brendshem 18 p&rshiatshém mbi
perpatitien dhe paragijen e singerté (€ pasgyrave financiare pa anomall materiale t€
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi: zgjedhjen dhe zbatimin ¢ metodave (8
pérshtatshme kontabgl dhe kryerjen e ¢cmuzrjeve kontabél té arsveshme pér rréthanat.

Pirgiegigsia jong éshté t& shprehim nj€ opimon mbi kélo pasgyra hinzoclare bazoar né
aclitimin toné. Audiion yné u b# ng pérputhje mé Standartet Ndérkombétare té
Audiimit, Kéw standarte kérkojng q& ne @ respektojmé kérkesat ¢ crikiés dhe
planifikoimé e (& kryeymé auditimin me q&llim q& t& marrim njé siguri 18 arsyeshme nése
pasqyral financiare nuk kang anomall materiale,

shumave dhe informacioneve té dhéna né pasqyrat financiarc. Progedurat ¢ zgjedhura
viaren nga givkimi 1 audituesit, pérfshiré kéw edhe vlersimin e rrezigeve té anomalive
muatleriale né pasqyrat financiare si pasojé ¢ mashtrimit apo pabimit. Kur vleréson kéto
rrezige, auditues] merr né kKonsideraté kontrollin ¢ bréndshém 2 entitetit mbi pérgatitien
dhe paragitjen e singerté t€ pasqyrave financiare né meényré qé 18 planifikojé procedura
1 pérshtatéshme soditinmi né methanat pérkatése (€ entitetil, por jo me g€lim gé 1€
shpreb@ njé opinion mbi efekiivitetin ¢ kontrollit t8 bréndshém 1€ entitetit. Auditini
giithashiu ka € bij¢ me vilerésimin ¢ pérshtatshmérisé s€ mewodave Kontab@l 1@
pérdorura dhe arsyeshméring e ¢muarjeve kontabél t& béra nga drejtimi, si dhe me
viersimin ¢ paragiljes sé pérejithshme € pasgyrave lnanciare,

o

MNE besoymé se cvidenca o auditimit g¢ kemi marré &shie ¢ mpaftueshme dhe
pérshtatshme pér té dhéné bazat pér opinionin toné t& auditimit.

Mo shprehim  rezerveé ng lidhje me peErfshirjen e 21.498.905 lekéve g€ jané detvnme
kreditore né "Kérkesat e Arkétueshme ndaj Klienteve™ si dhe té 6.691.226 leke detyrime
debitore né Nogarin€ ¢ "TE pagueshme nda) Fumilor@ve™, te cilat duheshin  prezantear
resperklivisht ng pasiv dhe né aktiv te bilancit. / ;
e
.'fl ",



AE LA Shek Shemime o Ronklesons fe Auditvesi mib Pasqyrat Financane. 200% e Shogonase
NECNA G WS

LETER MANAXHIMIT
MBI
SHENIMET DHE KONKLUZIONET E AUDITUESE
TE
PASQYRAVE FINANCIARE TE AUDITUARA
Viti 2000

Shenimi Nr.l.
TE PERGIITHESHME

Shogeria "MEDIA € Sha eshte regjistruar si person juridik me vendimin Nrl16941, dare
12021997 te Gjvkates se Shkalles se Pare 'irane.

NIPT 1 shogerise eshte 1714130011

Selia ¢ Shogerise eshte ne “Kino Studio™ Tirans

Ohjekti kryesor 1 vepnimiarise se Shogerise eshre prodhim, wransmetim dhe ritransmetim
1 programeve dhe informacioneve te ¢do lloji me ane te zerit, figures. sinjaleve <tj.
Veprinuaria ¢ saj rregullohet me Liglin Ne.7990] date 14.04.2009  “Per trezetaret dhe
shogertle treglare™ |

hapitali i Regjistruar 1 shogerise me 31.12.2008 cshte 180.000.000 leke. 1 perbere nya
L0000 aksione me viefte nomanale 1000 leke aksioni. Ne baze ¢ Vendimit Nr. [6941/5
darte 17.07.2006 te Givkates se Rrethit Gjygesor Tirane, Kapitali Themeltar 1 Shogerise *
MEDIA 6 Sha zoterohetl nga aksioneret si vijon :

1. 7. Alcksander FRANGAJ ......  72.000 aksione & barabarte me 40 %,
oo L0 - ATRE N s 72.000 aksione ¢ barabarte mc 40 %%
3, 2 Ervin GIOKOLAL......n o 36,000 aksione ¢ barabarteme 20 %

Preptimi i shoderise realizohet nga 7. Aleksander FRANGAL Drejtor i Pergiithshem.

Shenimi Nr.2
PER KONTABILITETIN DHE POLITIKAT KONTABILE

Per kontabilitetin dhe dokumentacionin financiar.

Shogeria realizon sherbimin kontabel me Kontraktues "FINTAKS CONSILTING™
Kontahiliteti eshte mbajtur ne menyre te kompjuterizuar, gje ye berd (& mundur per ne le
mernim , te analizonim dhe te kontrollonim deklarimet ne vijim .

Nea vertfikimet dhe kontrollet tona rezultol se dokumentacioni financiar dhe kontabel |
veprimtarise se shogerise perpunchet dhe regjistrohet ne menyre kronologjike. Veprimet
kontabile, ne pergpthesi, jane mbeshtetur ne dokumente justitikuese, vertetuese dhe e
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore.

Criendiet financiare iane deldaruar ne leke



sMEEIN

Media 6, Ry Aleksander Mojsiu, Ish Kinostudio, Tel:+355 4 2 347805 Fax.04 2 347808

VENDIM I ASAMBLESE TE AKSIONEREVE TE SHOQERISE
“MEDIA 6" sh.a

Sot, ne Tirane, me dt.30/06/2010. ne scline ¢ saj, ne Rrugen Aleksander Mojsiw, Ish Kincstudio
Tirane, u mblodh Asambleja e Aksionereve te Shogerise “Media 6™ sh.a. sipas lajmerimit te bere
rregullisht me rend dite;

Miratimin ¢ pasqyrave financiare dhe shperndarjen e Fitimit neto per vitin 2009
Ne Asamblene e Aksionereve te Shogerise maren piese :
L. 7. Aleksander Frungaj shietas shgipetar, lindur me 06/10/1968, hanues ne irane,
mbajles 1 pasapartes S0000672, zoterues 40% te kapitalit aksioner e sh ngerise.
2, Znj. ALBA GINA shtetase shqiptarelindur me  14/04/] 977 banuese ne Tirane,
mbajtese ¢ pasaparies S0000674, zoterucse & 0% (e kapitalit aksioner le shogerise.
3. Ervin Gjikola shtews shgipetar, lindur me 04/11/1974. banues ne Tirane, mbajtes |
pasaportes £2192308, zoterues 20% te kapitalit aksioner te shogerise.
Me presemarrje 100% le aksionereve dhe me unanimitel Asambleja e Aksionereve:
VENDOSI:
L Miratimin e pasqvrave financiarc (e vitit 2009,
2. Krijimin ¢ rezervave ligjore ne mmsen 5 % pra, ne shumen 5,700,539 lcke.
3. Shperndarje divident te Fitimit neto te vitit 2000 ne viere 11,401,079 leke.
4. Dilerenca prej 96,909,168 lcke e fitimit neto te vitit 2009 te mos shpermndahet ne

forme dividenti, por e mbetet ne shoqeri per financimin e investimeve te reja per
#hvillimin e shogerise.

>. Nearkohet Zoti Alekzander Frangaj . administrator | shoqerise per depozitimin e kelij
vendimi ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe prane Drejtorise se Njesise se
Tatimpaguesve te Medhenj, Tirane.

ALBA GINA
o (et
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NIPT J71413001L

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2009 dhe shenimet shpjeguese

nr

1 Sh:tjet netu B 539,492 258 394 425 044
2 Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 68
3 Ndryshimet ne Inventarin e produkteve te
gatshme dhe prodhimit na proces. 70
4|Materialet e Konsumuara 71
5|Kosta e punes {i+i+ii) 72 e NIToA] o 2a0aB.A%4
Pagat e persotielt -21,355 7RG -19,202,.647
i Fara parsonsfi
Shpenzined per Sgunims shogenss dhe
i |shendetscre -3, 722,158 -3.835,763
6| Amortizimi dhe zhvileresimet 73 45,436,580 -41,758,696
7 |Shpenzime te tjera T4 -310,649,611 277,699,181
8|Totali i Shpenzimeva (4-7) 83.164,141] - 342,496,301
Fitimi apo humbja nga veprimtaria R
9 kryesore (1+2+3-8) 75 56 s I &8 ':_5?_# ;_ﬂ&&;?d:{
10 Investimet financiare afatgjata 7B 0 0
11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarret 77 0 0
12 Te ardhurat dhe shpenzimel financiars; T8 a
121 T2 ardhura dha shpenzime financare nga investims te 8 e
" |tiera financiare afatgjata Y
12.2|Te ardhura dha shpenzime nga interesi -7, 022 485 -6, 373,113
12 3| Friimet {hwmbjet) nga kursi i kembimit -6.846.1 26 408 511
12.4|Te archura dha shpanzine te tara tinanciare a4 883
13| Totali i te ardhuravg dhe shpenzimeve i
(12.1+12.2+12.3+12.4) R
14[Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 79 A 2‘425;1021
15|Shpenzimet & tatimit mbi fitimin i 6 0E 1?1
Fitimi (humbja) neto i vitit financiar ; 2
16|{14+15) 80 "“:'; 3? 19:- 831

17 |[Elameantat & pasgyravs to konsol duara

Hartoi
Fmtaks Cﬂnsu[ti

I W] A |
N sy ol
el o el NS
v L ___I'\\_ '_L!____ |

Tirgna - Albania

oS

Per Shogerine " MEDIA 6 sh.a"

Aleksander Frangaj

Aleksander Fr_gu:a»g'i@ljkL k \
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MEDIA 6 SH.A
NIPT J71413001L

Pusqyrat financiare per perindhen ushtrimore ¢e mbyllet

me 31.12.2009 dhe shenimet shpjeguest

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 2009
= |_
Fitim /humbje e vitit 114,010,786}
Ulje(+) / rrtje (-} ne
fixed assels +202 662,266
Rritie (+) / ulje (-) e previgjoneve
|Gash flow 316,673,052

Fitim (<) / humbje (+) nga shitja e asselave

Rritje (-) / ulje (*) inventareve, kerkesave

te arketueshme dhe e tiera kerkesa

-213,186,891

qé nuk kane lidhje me aktivitetin financues & shogerise

Rritie (<) / ulie (-} te pagueshme ndaj furnit. Dhe

detyrimeve te ljera qe nuk kana lidhje me aktivitetin financues +2.653,372

Cash flows nga aktiviteti

106,139,432

Investime ne fix asete

pagesa nga blerja e fix aseleve

- lCash flows nga aktivitetl investues 0
arketime (+) / pagesa (-] per ortaket dhe akslonerel -153,775,600
arketime (+) / pagesa (-) nga huamarrjet -5,213,059
dhe kredite afat shkurtra dhe atat gjata

cash flows nga aktlviteti financues -158,988,659
ndryshimi | cash flow nga aktivitetet & ndryshme 52,849,227
Gjendja ne filim te periudhes 3'1-153sﬁ3’f

Gjendja ne fund te periudhes -22.,690,596

Hn'"'.RTD! ! Pl
EINTAKS CONSULTING SHPK ./

y /'\ /| @ : ot




MEDIA 6 SH.A
NIPT J71413001L

Pasgyrat financiare per periudhen ushtrimore qc mhbyllet me 31,12.2009 dhe shenimet shpjeguese

" DETYRIMET DHE KAPITALI S aangg e
| |Detyrimet Afatshkurtera
1| Derivative 37 0
2|Huamarrjet a0
i Hua! dha nhligacionet afalsfikuitars 349 4,173,202 3,952 456
1] HihimeltRipagosal e huave alalgiata 40 0
i |Bono fe konverluestime 44 i g
Totad 2 1 pEsaus 4173202} . - 3,992,496
| 3|Huat dhe parapagimet 42 i
I Te pagueshime ndgf furnitoreve 43 186,282 640 27212453
i Ta pagueshme naaf punanjesve 44 1,667,228
i |Datyrime tatimors 45 15,385,778 6,463, 581
v |Hua o ters 413 603,691
v |Parapaginet v arketuara 7 | 8,320,142
Totall 3 R 17 e o e s 2 BRORTT
4]Grantet dhe te ardhurat e shtyra 48 0|
5[Provizionet afatshkurtera 49 i 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera () (1-5) 207,531,846 46,682,373
Il |Detyrimet afatgjata 50
1|Huat afatgjata o 3
i Hua, bono dhe delyiime nga giraja financiars a2 160, 450, 367 85,497,355
i Benal e konwvariuveshma T | O _ 0
Taotall 1 ST UMB0.959,381 - B540T355
2|Huamarrje te tjera afatgjata 54 36,703,510 270,361,637
3|Provizione afatgjata 55 0] 0
4] Grantet dhe ta ardhurat e shiyra 58 0 _I]'
Totali i detyrimeve Afatgjata (il} {1-4) 7, Fr
TOTALI | DETYRIMEVE ; -,:;._4;1_?2}541.3.&5
Il |Kapitali 57
4 Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsolidudra) 58 0 0
2 Kapitall ge i perket aksionereve te shogerise meme 50
(perdoret vetem ne PF te konsiliduara) i} 0
3iKapitali aksionar Gk 180,000,000 180,000,000
4{Primi i aksionit =3 0 0
5|Njesite nse aksionet e thesarit (negative) G2 ] n
6|Rezerva statusore 63 ] n
7|Rezerva ligjore 64 3,277,881 1,418,337
8 Rezerva te fjera 65 17,652,135 0
g|Fitimet & pashperndara a8 10,097,865 10,097,865
10{Fitini (humbja) e vitit financiar &7 114,010,786 37,190,881
Totali i kapitalit {Ill) . B325038.b67|  228,707,083|
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I+I+ill) i ‘t‘i"aﬂ 233,403 631,248,448
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Per Shogerine " MEDIA & sh.a"”
Aleksander Frangaj , )
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MTIDMA 6 SH.A

NIPT J71413001L
Pasqyrat financiare per perindhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2009 dhe shenimet shpjeguese

AKTIVET

1. Pasgyra e Bilancit Keniabel me 31 Dhjetar 2009

Akfivet Afatshkurtera

-t

Alctivet Monetare

hed

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Derfvativel

Aklvet @ mbajtura per Ireglim

Totall 2

3[Aktive te tjera financiare afat-shkurtera B
{ LivgariKerkess 1 arketusshma & 146,750.981 34,582 658
i LlogariKerkesa ta tjera te arkatusshme 7 f6,558
i instrumants fa bera borxdh g 153,776,600 a
v |Investime ta fara financiarm g 1]
Totali 3 500,895,561 34,669,057
4|Inventarl 10 y
i Lonoet a para 11 - A
ji Prodhim ne proses T2 I
Ui |Produkte le gatshma 13 - 0
W |Mallra per rishifie L) ]
v Parapagesat por fumizime 16 1,139,350
vi |invanfar | imel 161 480, 125 14,806,816
Totali 4 D T o 12,946,266
5]Aktivet biclogjike afat-shkurtera 16 0
BAktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 17 ]
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 18
Totali | Aktiveve Afatshkurtera () (1-7) 278,325,108 77,773,954
I |Aktivet afatgjata 19
1 Investimet financiare afatgjata 20
[ Fiesemarrc te ljara ne njgsl ta kontrolluara 21 ]
T |Aksione dhe investime te tiera nc piesamarie 22 G
[ii [ Aksione dhe letra e ljera me viere 23 _ 7
v |Uoganderkasa te arketuveshme afalgiaia 24 209 050,289 1890 054 222
Totali 1 . R R O 189,954,222
2] Aktivet afatgjata materlale 25
i |Toka 25 - 58,163,338
il Mozresa 27 - 142,712,021
il |Makinerd ghe palsie 28 LE A7T.283 74 719,564
lv_|Akiive te fjora afagjala materialc (M6 vigie kontabile) 29 17,745,773 23,156,349 |
Totali 2 e A4 323,058 T BO0B, 73472
3|AKtivet biologjike afat-gjata 30 2 0
4| Aktivet afatgjata jomateriale o
i Ernri § trira 32 Q
i |Shpenzimet g 2hvilfimit 33 a
i |Akiive te fers afatgiata jomealenals a4 46,534,850 54,747,000
Totali 4 Sl #E,Ei_djﬁﬂ iy 33:?47,&'[5-5
5|Kapital aksionar | papaguar 35 0
5| Aktive te fiera alatgjata_ 6 | 0

Totali | Aktiveve Afatgjata (1) {1-6)

TT451900,295] 550,474,400

TOTALI 1 AKTIVEVE (1+11)

~930233,403] 631,248,448

“IMITAKS
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SNSULTING

Per Shogerine * MEDIA 6-sh.a"|
Algksander ,Frﬁngaj.'ll
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